
 

COMUNE DI CAROLEI 
(Provincia di Cosenza) 

 

UFFICIO TECNICO 
Sezione Lavori Pubblici 

   Protocollo di Settore 
   N.162       del  03/08/2022  

 

 

 

                                  DETERMINAZIONE   n°252 del 08/08/2022  

 

 

OGGETTO: CONCESSIONE DERIVAZIONE ACQUA POTABILE DAL CIVICO ACQUEDOTTO  USO 

NON DOMESTICO – SIG. PONTI DOMENICO 

 

 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO che il Sig. Ponti Domenico, nato a Cosenza  il 26/11/1966 , residente a Carolei (CS) – Via 

Viali Trav. I, n°18 , in qualità di legale rappresentante della PFP SNC  – C.F.03465990780  ha inoltrato in 

data 04/07/2022 - prot. n° 4542,  istanza a questo Comune intesa ad ottenere la concessione di una 

derivazione di acqua potabile dal civico acquedotto; 

 

ATTESO che la concessione medesima viene richiesta per uso non domestico a servizio dell’immobile,  sito 

in Via Gramsci, n. 8  individuato in catasto al foglio di mappa n°10, particella n° 67, sub 7; 

  

RILEVATO che l’interessato  ha provveduto al versamento della somma di € 25,82 a titolo di contributo 

spesa per istruttoria  pratica e canalizzazione a mezzo versamento con c/c.p. n°55111  del 04/07/2022; 

 

VISTA la delibera di G.C. n° 14 del 17/02/2014, esecutiva a norma di legge, avente ad oggetto: 

”Concessione derivazione acqua potabile dal civico acquedotto per uso domestico e non domestico – 

Modifica schema di atto di concessione”; 

 

VISTO lo schema relativo alla concessione di una derivazione di acqua potabile dal civico acquedotto per 

uso domestico;  

 

RITENUTO poter accogliere la richiesta suddetta;  

 

VISTO il Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 

VISTA la delibera di C.C. n. 25 del 31/07/2018 avente ad oggetto: Dissesto Finanziario – Articolo 246 del 

D.Lgs. n. 267 del 18 Agosto 2000 e successive modifiche; 

 

VISTA la delibera di C.C. n. 9 del 11/03/2022 avente ad oggetto:  APPROVAZIONE 
BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2021-2023 ai sensi dell’art. 151,  D.Lgs. n. 
267/2000 e art. 10, D.Lgs. n. 118/2011; 
 

  

VISTO il Decreto N. 10 del 27/06/2022  con cui il Commissario Prefettizio ha conferito  l’incarico di  

Responsabile del Settore  Tecnico ; 
 

 

 

 

VISTO il D. Lgs. 18/8/2000, n° 267; 

 



 

D E T E R M I N A 

 

1) LA NARRATIVA che precede, interamente confermata, forma parte integrante e sostanziale della 

presente determinazione; 

 

2) CONCEDERE, per come concede, al  Sig. Ponti Domenico, nato a Cosenza il 26/11/1966- in qualità di 

legale rappresentante della PFP SNC  – C.F.03465990780   una derivazione di acqua potabile dal civico 

acquedotto a servizio dell’ immobile, sito in questo Comune – Via Gramsci, n. 8  individuato in catasto 

al foglio di mappa n°10 , particella n° 67, sub7; 

 

 

3) LA CONCESSIONE s'intende rilasciata alle condizioni tutte  di  cui allo schema dell'atto di concessione 

per uso domestico approvato ed allegato alla  D.G.  n° 14 del 17/02/2014, esecutiva a norma di legge; 

 

4) IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO, nell'ambito delle competenze  attribuite  dalla  legge, procederà 

alla stipula dell'atto  di  concessione secondo lo schema sopra richiamato; 

 

5) L'ATTO di concessione medesimo non è soggetto a registrazione fiscale ed in caso d'uso le spese 

saranno poste tutte a carico del  concessionario. 

 

6) RIMETTERE copia della presente, al competente  ufficio tributi per i provvedimenti di competenza. 

 

 

    LA RESPONSABILE  DEL SERVIZIO 

                                                                                                                   f.to Dott.ssa Maria Rosa FALVO 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente 
provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo 
Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla 
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, osservato: 
…………………………………………………………………………….…………. 
 ……………………………………………………………………………………………………………………………. 
………………………………………………………………………………………………..……………………………. 
 
rilascia: 
x PARERE FAVOREVOLE 

 PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte; 
 
Data03/08/2022 
                                                                                                      La Responsabile del Settore Finanziario 
                                                                                                            f.to Maria Carmela ROTONDARO 
 
 
 


